
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07934
 Del: 26/09/2013
 Esecutivo da: 26/09/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Cascine centro visite - Incarico visual design ed interior design  per arredamento. Affidamento 
Arch. Giuseppe MIncolelli - Imputazione nuovo impegno    

                 

IL DIRETTORE

: 

Premesso che: 

con Deliberazione  C.C. n.  39/266  del  25.07.2013,   è  stato approvato il  bilancio 2013 e il  
P.T.I. 2013-2015; 

- Rilevato  che,  con i codici opera n. 120449 è previsto l’intervento :   Ex Scuderie   delle  
Cascine  - corpo centrale – centro visite del Parco  per un importo di € 240.00,00 di cui €  
10.000,00 per incarichi  e  con il cod. opera  120381, l’intervento  Uffici  turistici  : interventi di  
riordino architettonico per un importo di €  300.000,00  di cui € 10.000,00 per incarichi ;

 Che  con  DD  n.  1919  del  12.03.2013,   è  stato   affidato  al  professionista  Arch.  Giuseppe 
Mincolelli l’incarico di progettazione  e di redazione  dell’appalto per forniture  per l’intervento  
in  oggetto  ,  per  la  sola  parte  di  Interior  Furniture  e  Visulal  Design  per   un  importo 
omnicomprensivo  di  €  20.000,00   ai  fini  dell’intervento  di  recupero  dell’Ex  Scuderie  delle 
Cascine  come Centro Visite del Parco , intervento previsto dai codici opera  120449 e 20381, 
imputando la somma  di € 10.000,00  sull’impegno n.  06/876  quale fondo di anticipazione 
previsto per  gli incarichi , che presenta la necessaria disponibilità e l’ulteriore  somma di € 
10.000,00  sull’imp. n  13/ 2666 ;

 Che una prima tranche è stata già liquidata sull’imp . n. 13/2666;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07934



 Che è necessario imputare la somma di € 10.000,00 relativa  alla seconda tranche non ancora 
liquidata ,  di cui all’imp. quale fondo di anticipazione n. 06/876/47  sull’imp. 13/5158 , che 
presenta la necessaria disponibilità .

Vista la DD n. 2144 del 2013 
Visto l’art. 125  comma 11  del D.Lgs 163 del 2006 , 
Visto l’art.  13,  comma  5 e  l’art.12 del  Regolamento sull’Ordinamento  degli  uffici  e dei  servizi  del  
Comune di Firenze;
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l’art. 90 del  D.Lgs 163 del 2006; 

DETERMINA

- Di  imputare la seconda tranche relativa  all’incarico in oggetto per € 10,.000,00 a favore dell’Arch. 
Giuseppe Mincolelli  sull’imp.  n.   13//5158 che presenta  la necessaria disponibilità    (  cod.  ben 
44588)  Cod. CIG Z0408E8A34 al posto dell’imp. n. 06/876/47 preso come fondo di anticipazione.

- di dare atto che il RUP  è il Direttore della Direzione Ambiente Dott. Geol. Pietro Rubellini. 

Firenze, lì 26/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 60329 0 13/005158 01 10000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/09/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07934



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07934


